
Zeitschrift: Pestalozzi-Kalender

Herausgeber: Pro Juventute

Band: 31 (1938)

Heft: [1]: Schülerinnen

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


UM

INHALTS V
VERZEICHNIS <9

B

Badteppich
Beleuchtung, aus der

Geschichte
Biographien, Maler
Diamantenschleiferschule

Drachen
Familienchronik &

- Feste
Geometrie
Geschichte
Granitbruch
Griechenland, altes
Hund fängt Fische
Jordan
Kakteen
Kalendariurn
Kantonswappen
Klassengenossen
Küchengarnitur
Kulturgeschichte
Kunstbilder nach
Lappenkinder in der

Schule 252
Lotse als Fremdenführer

der Schiffe 224
Malaria 286
Mantel für 4 jährige... 315
Maya, altamerikan.

Kulturvolk 236
Merkblatt, Naturfreund
Merktafel
Monatsspiegel 18
Notizen 102
Orang-Utan und

Schimpanse 207

294-
162-

267-
246-

152
121
290
202-
250-
244
302

26

100-
319-

24-

320

-299
-173

-271
-249

- 99
-159
-130
-291
-206
-252
-245
-304
- 92

131
-101
-320
- 92
160

-253

-226
-289
-318

-240
9
8

- 23
-120

-213

Oriental. Kunsthandwerk
u. Welthandel 260—266

Ornamente, aus der
Geschichte 174—185

Photographische Platte
ergänzt unser Auge 241 — 243

Pompeji 254—259
Reptilieneier 234—235
Ringelnatter schlüpft

aus 232-233
Salz 276-28.1
Schatz im Magnetberg 227—231
Schnittmusterbogen,

Erklärungen 305
Siegesbote von Marathon

291-293
Statistik 132-142
Sternkarten 93— 97
Steter Tropfen höhlt

den Stein 214—219
Strandkostüm für Puppe

306-310
Strandshorts, Schultertuch,

Sandalette für
Mädchen 310-314

Stundenplan 15— 17
Thermometer 143
Unterhaltendes 186 — 201
Verbes irréguliers 144—151
Verbes réguliers 150—151
Waldbrand 300—301
Weise Männer des

Altertums 282—285
Wilde Tiere am

Strassenrand 220—223
Zauberkünstler 272—275

Unsere Einbandbilder sind von Herrn Kunstmaler Paul
Boesch ausgeführt. Das Bild auf dem Schülerkalender stellt einen
Netzfischer, dasjenige auf dem Schülerinnenkalender eine
Netzknüpf erin dar.

Das Vorsatzpapier wurde ebenfalls von Herrn Kunstmaler
Boesch neu gezeichnet. Es schildert die Einbringung des Reises
und seine Verarbeitung : Schneiden, Zutragen, Trocknen, Dreschen,
Worfeln und Stampfen. Es ist eine Ergänzung der kleinen
Kulturgeschichte im Kalendariurn: ,,Die Menschheit im Aufstieg".

10


	...

