

**Zeitschrift:** Pestalozzi-Kalender  
**Herausgeber:** Pro Juventute  
**Band:** 31 (1938)  
**Heft:** [1]: Schülerinnen

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 20.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



# INHALTS VERZEICHNIS

Badteppich .....	320	Oriental. Kunsthandwerk u. Welthandel	260—266
Beleuchtung, aus der Geschichte .....	294—299	Ornamente, aus der Geschichte .....	174—185
Biographien, Maler....	162—173	Photographische Platte ergänzt unser Auge .	241—243
Diamantenschleiferschule .....	267—271	Pompeji .....	254—259
Drachen .....	246—249	Reptilieneier .....	234—235
Familienchronik & - Feste .....	98— 99	Ringelnatter schlüpft aus .....	232—233
Geometrie .....	152—159	Salz .....	276—281
Geschichte .....	121—130	Schatz im Magnetberg	227—231
Granitbruch .....	290—291	Schnittmusterbogen, Erklärungen .....	305
Griechenland, altes ...	202—206	Siegesbote von Marathon .....	291—293
Hund fängt Fische....	250—252	Statistik.....	132—142
Jordan .....	244—245	Sternkarten .....	93— 97
Kakteen.....	302—304	Steter Tropfen höhlt den Stein.....	214—219
Kalendarium .....	26— 92	Strandkostüm für Puppe .....	306—310
Kantonswappen .....	131	Strandshorts, Schultertuch, Sandalette für Mädchen .....	310—314
Klassengenossen.....	100—101	Stundenplan .....	15— 17
Küchengarnitur .....	319—320	Thermometer .....	143
Kulturgeschichte .....	24— 92	Unterhaltendes.....	186—201
Kunstbilder.....nach Mantel .....	160	Verbes irréguliers .....	144—151
Lappenkinder in der Schule.....	252—253	Verbes réguliers .....	150—151
Lotse als Fremdenführer der Schiffe .....	224—226	Waldbrand .....	300—301
Malaria.....	286—289	Weise Männer des Altertums .....	282—285
Mantel für 4 jährige...	315—318	Wilde Tiere am Strassenrand .....	220—223
Maya, altamerikan. Kulturvolk .....	236—240	Zauberkünstler .....	272—275
Merkblatt, Naturfreund	9		
Merktafel.....	8		
Monatsspiegel .....	18— 23		
Notizen .....	102—120		
Orang-Utan und Schimpanse.....	207—213		

Unsere Einbandbilder sind von Herrn Kunstmaler Paul Boesch ausgeführt. Das Bild auf dem Schülerkalender stellt einen Netzfischer, dasjenige auf dem Schülerinnenkalender eine Netzküpfnerin dar.

Das Vorsatzpapier wurde ebenfalls von Herrn Kunstmaler Boesch neu gezeichnet. Es schildert die Einbringung des Reises und seine Verarbeitung: Schneiden, Zutragen, Trocknen, Dreschen, Worfeln und Stampfen. Es ist eine Ergänzung der kleinen Kulturgeschichte im Kalendarium: „Die Menschheit im Aufstieg“.